DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO DO CONVÊNIO E OUTROS:
Fica por este instrumento prorrogado o prazo de vigência do Convênio nº 0.143.00/2020
por mais 12 (doze) meses, contados a partir de 31/12/2024. Fica por este instrumento
reduzido o valor global conveniado dos atuais R$ 153.651.439,76 (cento e cinquenta e três
milhões, seiscentos e cinquenta e um mil, quatrocentos e trinta e nove reais e setenta e
seis centavos) para o valor global de R$ 33.806.041,90(trinta e três milhões, oitocentos e
seis mil e quarenta e um reais e noventa centavos), decorrente da redução do valor do
repasse de R$ 150.000.000,00 (cento e cinquenta milhões de reais) para R$ 30.000.000,00
(trinta milhões de reais) e do aumento da contrapartida de R$ 3.651.439,76 ( três milhões
, seiscentos e cinquenta e um mil, quatrocentos e trinta e nove reais e setenta e seis
centavos) para R$ 3.806.041,90 (três milhões, oitocentos e seis mil, e quarenta e um reais,
e noventa centavos). DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: Os recursos da Codevasf correrão
à conta do Programa de Trabalho nº 20.607.2217.12OB.0001 - Gestão de Projetos Públicos
de Irrigação - Nacional, PI: TO9365APFA9, Nota de Empenho nº 2020NE800396.

[...]

de manutenção na barragem de Tranqueira, localizada no município de Dormentes,
Pernambuco", conforme termo de julgamento, peça 76, que declarou vencedora a
empresa: NABLA CONSTRUCOES LTDA, CNPJ: 06.866.305/0001-67, para o item 1 (único), no
valor de R$ 667.083,73 (Seiscentos e sessenta e sete mil, oitenta e três reais e setenta e
sete centavos, conforme documentos de realização do processo licitatório, disponíveis em:
https://licitacoes.codevasf.gov.br/.

Em 19 de dezembro de 2024
MARCELO ANDRADE MOREIRA PINTO

Diretor - Presidente da CODEVASF

RESULTADO DE JULGAMENTO

[...]

obras civis e serviços de manutenção na barragem de Riacho da Porta, localizada no
município de Belém do São Francisco, no Estado de Pernambuco", conforme termo de
julgamento, peça 75, que declarou vencedora a empresa: PLANTARE CONSTRUCOES E
EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ: 35.684.968/0001-69, para o item 1 (único), no valor
de R$ 1.402.714,28 (um milhão, quatrocentos e dois mil, setecentos e catorze reais e
vinte e oito centavos), conforme documentos de realização do processo licitatório,
disponíveis em: https://licitacoes.codevasf.gov.br/.

Em 18 de dezembro de 2024
MARCELO ANDRADE MOREIRA PINTO

Diretor - Presidente da CODEVASF

RESULTADO DE JULGAMENTO

[...]

do Manga, Oiapoque, na área de abrangência da 11ª Superintendência Regional da
Codevasf em Macapá, no Estado do Amapá", conforme termo de julgamento, peça 70, que
declarou vencedora a empresa: SANEVIAS CONSULTORIA E PROJETOS LTDA, CNPJ:
08.610.914/0001-86, para o item 1 (único), no valor de R$ 471.871,27 (quatrocentos e
setenta e um mil, oitocentos e setenta e um reais e vinte e sete centavos), conforme
documentos de realização do processo licitatório, disponíveis em:
https://licitacoes.codevasf.gov.br/.

Em 19 de dezembro de 2024
MARCELO ANDRADE MOREIRA PINTO

Diretor - Presidente da CODEVASF

1ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL